
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 149 del 23-12-2019

OGGETTO: Liquidazione borse di studio di cui alla legge n. 62/2000, agli alunni delle scuole
statali e paritarie della scuola primaria e della scuola secondaria di primo grado
per l'anno scolastico 2014/15

Premesso che la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante "Norme per la parità scolastica e sul diritto
allo studio e all'istruzione" prevede l’assegnazione di borse di studio alle famiglie degli alunni delle
scuole, statali e paritarie, che versano in condizione di maggiore svantaggio economico, a sostegno
delle spese sostenute per l'istruzione dei propri figli;
Che con D.P.C.M. 14 febbraio 2001, n. 106, pubblicato sulla G.U.R.I. del 10 aprile 2001, sono stati
dettati i principi e le norme attuative, nell'ambito delle quali le Regioni, a loro volta, devono
definire le modalità operative applicabili, nell'ambito territoriale di pertinenza, per l'accesso
concreto al beneficio;
Che la circolare n. 11 del 19.05.2015 ha disciplinato le modalità di partecipazione e i criteri per
l'assegnazione di dette borse di studio, per l'anno scolastico 2014/2015;
Che con Determina n.04 del 22.01.2016, il Responsabile del Settore Servizi sociali ha approvato
l'elenco degli aventi diritto al beneficio di cui in oggetto, ammettendo n. 48 istanze di scuola
primaria e n. 59 della scuola secondaria di primo grado;
Che con DDS n.6672 del 20/11/2019 l’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione
professionale ha approvato il piano di riparto ed ha proceduto a determinare l’importo individuale
da erogare a ciascun beneficiario, procedendo in modo proporzionale per i tre ordini di scuola, nel
modo seguente:
Scuola primaria € 100,00
Scuola secondaria di primo grado  € 150,00
Scuola secondaria di II grado € 170,00

Atteso che con  deliberazione di G.M. n. 186 del 09.12.2019 è stata assegnata la somma  di €
13.650,00=  per far fronte alla liquidazione in oggetto;
Che con determina n. 138 del 17.12.2019 detta somma è stata regolarmente impegnata al c.b.
04.07-1.04.02.02.999 del bilancio 2018/2020, esercizio finanziario 2019;
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione delle borse di studio A.S. 2014/15;
Visti i prospetti predisposti dal servizio Pubblica istruzione riportanti i nominativi degli aventi
diritto al beneficio;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Visto l’art. 184 del D. L.vo 267/2000;
Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità

SI PROPONE

Erogare, per come stabilito dall’Assessorato Regionale, Dipartimento dell’Istruzione e della1.
Formazione Professionale con D.D.DS 6672/2019, la borsa di studio A.S. 2014/2015 agli aventi
diritto di cui alla determina n. 04/2016 così come segue:
Scuola primaria € 100,00
Scuola secondaria di primo grado  € 150,00
Liquidare e pagare ai richiedenti inseriti negli allegati  A) e B)  l’importo a fianco di ciascuno2.
indicato, determinato in conformità al suddetto punto 1, per un totale complessivo di €
13.650,00
Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua3.
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento
 ANNA MINEO

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 146 del 23-12-2019
Reg. Gen. N. 453 del 24-12-2019

OGGETTO: Liquidazione borse di studio di cui alla legge n. 62/2000, agli alunni delle scuole
statali e paritarie della scuola primaria e della scuola secondaria di primo grado
per l'anno scolastico 2014/15

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



 Salvatore Salmeri

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore I S.O SEGRETERIA-AFFARI·
GENERALI-SERVIZI SOCIALI;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Liquidazione N.   364 del 23-12-2019

Su Impegno N.   291 del 11-12-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    138 1 S O SEGRETERIA AFFARI GENERA del
17-12-2019 avente per oggetto IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE BORSE DI STUDIO A.S. 2014/2015
CIG

5° livello 04.07-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       3600 / Articolo
RIMBORSI LIBRI DI TESTO CON CONTR.REG.LE CORR. CON CAP. 780

Causale Liquidazione borse di studio di cui alla legge n. 62/2000, agli alunni delle scuole statali e paritarie della scuola
primaria e della scuola secondaria di primo grado per l'anno scolastico 2014/15

Importo Euro                13.650,00

Addì 23-12-2019 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5



CITTÁ DI RANDAZZO LIQUIDAZIONE BORSA DI STUDIO A.S. 2014-2015

ELENCO BENEFICIARI SCUOLA PRIMARIA
Allegato A)

nr
cod. 

creditore
BENEFICIARIO codice fiscale Alunno IMPORTO

1 8098 Allia Nunzata LLANZT73H43B202A Bejaj Kevin  € 100,00 

2 8098 Allia Nunzata LLANZT73H43B202A Bejaj Naomi  € 100,00 

3 20328 Calà Lesina Antonella Immacolata CLLNNL85C61B202G Mannino Aurora  € 100,00 

4 13575 Camarata Rosanna CMRRNN73R45H175R Marzullo Salvatore  € 100,00 

5 20363 Campagna Loredana CMPLDN75H51E017O D'Errigo Melania  € 100,00 

6 15439 Campo Giuseppe CMPGPP79T19H175D Campo Rebecca  € 100,00 

7 23752 Catania Lucia CTNLCU74M44H175D Gullotto Giuseppe  € 100,00 

8 16971 Crastì Saddeo Anna Maria CRSNMR74L67B202L

Montagno Cappuccinello 

Jennifer  € 100,00 

9 23225 D'Amico Luminita DMCLNT78S43Z129O D'Amico Ilaria  € 100,00 

10 23225 D'Amico Luminita DMCLNT78S43Z129O D'Amico Tommaso  € 100,00 

11 3603 Di Vincenzo Giuseppa DVNGPP73R54B202V Giglio Lorenzo  € 100,00 

12 21951 Franco Gaetana FRNGTN85A45B202G Ciancio Todaro Miriam  € 100,00 

13 19817 Franco Tania FRNTNA76M51B202Q Russo Maria Rosaria  € 100,00 

14 5379 Giardina Giuseppa GRDGPP70T69G597K Lo Giudice Sabrina  € 100,00 

15 1391 Guidotto Giovanni GDTGNN59D13H175F Guidottto Alessia  € 100,00 

16 23751 Gullotto Laura GLLLRA69T50H175Q Barbagallo Giorgia  € 100,00 

17 15830 Iapichino Giuseppa PCHGPP68A61H175Z La Piana Christian  € 100,00 

18 6247 Ingrassia Giuseppa NGRGPP73M50E854J Camarda Erika  € 100,00 

19 15049 La Piana Salvatore LPNSVT65P23H175P La Piana Giuliana  € 100,00 

20 5706 La Piana Salvatore Antonino LPNSVT71P08B202H La Piana Marika  € 100,00 

21 22753 Leo Giovanna LEOGNN74D69Z133S Calà Aurora  € 100,00 

22 3008 Liseo Rosario LSIRSR82R07B202O Liseo Gabriel Giuseppe  € 100,00 

23 16378 Lo Giudice Antonino LGDNNN77P04H175W Lo Giudice Jasmin  € 100,00 

24 5771 Lo Giudice Giovanni Barbaro LGDGNN66T04H175X Lo Giudice Martina  € 100,00 

25 18326 Lo Vecchio Alfia Maria Cristina LVCLMR79D54A028P Scrivano Samantha  € 100,00 

Pagina 1 di 2



CITTÁ DI RANDAZZO LIQUIDAZIONE BORSA DI STUDIO A.S. 2014-2015

ELENCO BENEFICIARI SCUOLA PRIMARIA
Allegato A)

nr
cod. 

creditore
BENEFICIARIO codice fiscale Alunno IMPORTO

26 20288 Longhitano Antonella LNGNNL72S60H175L Lo Presti Elisa  € 100,00 

27 22579 Longhitano Maria Grazia LNGMGR75T46Z133K Franco Giorgia  € 100,00 

28 21666 Maccarrona Carmela MCCCML72E51H175M Anzalone Francesca  € 100,00 

29 2825 Manitta Alfia MNTLFA75T69B202N Emmanuele Nino  € 100,00 

30 2825 Manitta Alfia MNTLFA75T69B202N Emmanuele Sarah Maria  € 100,00 

31 13307 Manitta Vincenza MNTVCN72M51B202H Valenti Danilo  € 100,00 

32 16513 Mazziotti Laura MZZLRA77L50L042K Ragaglia Giovanna  € 100,00 

33 13078 Mazziotti Luana MZZLNU75C66A028F Passaniti Danilo  € 100,00 

34 13078 Mazziotti Luana MZZLNU75C66A028F Passaniti Mirko  € 100,00 

35 13939 Peralta Nunziata PRLNZT74B50B202N Guidotto Samuele  € 100,00 

36 16914 Portale Carolina PRTCLN72L62B202U Proietto Swami  € 100,00 

37 17133 Romano Anna Maria RMNNMR69H56Z112Y Vecchio Salvatore  € 100,00 

38 11356 Romano Simona RMNSMN79H41H175H Camarda Federica  € 100,00 

39 11356 Romano Simona RMNSMN79H41H175H Camarda Marta  € 100,00 

40 18355 Romeo Anna Maria RMONMR71T43C352L Gullotto Salvatore  € 100,00 

41 12323 Ruffino Vincenzo RFFVCN72C18H175G Ruffino Giuseppe  € 100,00 

42 10747 Sgroi Antonia SGRNTN73B51H175O Giglio Salvatore  € 100,00 

43 17817 Sgroi Maria Concetta SGRMCN83S44B202K Pagano Anthony  € 100,00 

44 17817 Sgroi Maria Concetta SGRMCN83S44B202K Pagano Danilo  € 100,00 

45 23340 Sorbello Nunziata Laura SRBNZT78B43A841N Franco Giulia  € 100,00 

46 23753 Spampinato Catja SPMCTJ80L61Z133E Giusa Anastasia  € 100,00 

47 23753 Spampinato Catja SPMCTJ80L61Z133E Giusa Suami  € 100,00 

48 11021 Virgilio Maria Catena VRGMCT65D45H175T Ricca Daniele  € 100,00 

TOTALE  € 4.800,00 

Pagina 2 di 2



CITTÁ DI RANDAZZO LIQUIDAZIONE BORSA DI STUDIO A.S. 2014-2015

ELENCO BENEFICIARI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO
Allegato B)

nr
cod. 

creditore
BENEFICIARIO codice fiscale Alunno IMPORTO

1 16026 Alfonso Arturo LFNRTR47T04H175N Alfonso Miriam Alessia  € 150,00 

2 16028 Bertolami Patrizia BRTPRZ80A56H175Q Mannino Erika Maria  € 150,00 

3 11328 Bisignani Vincenzina BSGVCN78H62C351J Crastì Saddeo Alberto  € 150,00 

4 1809 Caggegi Nunziata CGGNZT66B68H175Y D'Amico Morena  € 150,00 

5 22730 Calà Impirotta Giuseppina CLMGPP77H42H175F Longhitano Marianna  € 150,00 

6 17761 Calì Nunziatina CLANZT77A48C351E Iapichino Eleonora  € 150,00 

7 5702 Camarata Francesco CMRFNC69E09B202N Camarata Beatrice  € 150,00 

8 13575 Camarata Rosanna CMRRNN73R45H175R Marzullo Miriana  € 150,00 

9 10732 Campagna Carmela CMPCML68C51H175H Pagano   Gianluca  € 150,00 

10 20363 Campagna Loredana CMPLDN75H51E017O D'Errigo Martina  € 150,00 

11 492 Caserta Vincenzo CSRVCN58A06E854O Caserta Fatima  € 150,00 

12 23754 Cristea Florentina Iuliana CRSFRN78L60Z129O Cristea Margareta Elena  € 150,00 

13 15705 Del Popolo Paola DLPPLA73P47C351U Lupica Impannocchia Giuliana  € 150,00 

14 23755 Di Martino Vincenza DMRVCN65P44E854J  Virgilio  Veronica  € 150,00 

15 10138 Franco Antonio FRNNTN71D25Z133J Franco Francesco  € 150,00 

16 21951 Franco Gaetana FRNGTN85A45B202G Ciancio Todaro Manuel  € 150,00 

17 22741 Galati Giordano Giuseppina GLTGPP73S52H175D Capizzi Antonino  € 150,00 

18 22741 Galati Giordano Giuseppina GLTGPP73S52H175D Capizzi Aurora  € 150,00 

19 10656 Genovese Giovanni GNVGNN64H23C351G Genovese Emanuele  € 150,00 

20 22385 Grillo Alessandra GRLLSN82L57B202A Calà Alfredo  € 150,00 

21 1391 Guidotto Giovanni GDTGNN59D13H175F Guidotto Maria Francesca  € 150,00 

22 23756 Guidotto Maria Concetta GDTMCN74H68B202G Bertino Fabiana  € 150,00 

23 18017 Gullotto Mariella GLLMLL77H49C351H Caggegi Edoardo  € 150,00 

Pagina 1 di 3



CITTÁ DI RANDAZZO LIQUIDAZIONE BORSA DI STUDIO A.S. 2014-2015

ELENCO BENEFICIARI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO
Allegato B)

24 22747 Hilaj Artur HLJRTR75M30Z100L Hilaj Roberto  € 150,00 

25 3244 Imbrogio Ponaro Giuseppina MBRGPP66C58C051F Malaponte Rosario  € 150,00 

26 5706 La Piana Salvatore LPNSVT65P23H175P  La Piana  Simone  € 150,00 

27 22751 Lanza Alfia LNZLFA73E63C351Q Tornatore Giulia  € 150,00 

28 22753 Leo Giovanna LEOGNN74D69Z133S Calà Angelica  € 150,00 

29 22753 Leo Giovanna LEOGNN74D69Z133S Calà Salvatore  € 150,00 

30 22579 Longhitano Maria Grazia LNGMGR75T46Z133K Franco Chiara  € 150,00 

31 23757 Manitta Rosaria MNTRSR69R45C297R  Proietto  Giovanni  € 150,00 

32 13307 Manitta Vincenza MNTVCN72M51B202H Valenti Mattia  € 150,00 

33 23758 Mannino Giuseppa MNNGPP72E51B202P Proietto Salanitri Aurora  € 150,00 

34 23758 Mannino Giuseppa MNNGPP72E51B202P Proietto Salanitri Giorgia  € 150,00 

35 12086 Mannino Marcella Concetta MNNMCL71T48H175F Barbagallo Giuliana  € 150,00 

36 12086 Mannino Marcella Concetta MNNMCL71T48H175F Barbagallo Federica  € 150,00 

37 9696 Mazziotti Antonella MZZNNL71D48Z112H Manitta Giuseppe  € 150,00 

38 16513 Mazziotti Laura MZZLRA77L50L042K  Ragaglia  Jole  € 150,00 

39 10232 Musumeci Laura MSMLRA75C43C297O Cavallaro Milena  € 150,00 

40 108 Nicita Giuseppina NCTGPP71C69C351U Ruffino Veronica  € 150,00 

41 21452 Paparo Elvira PPRLVR69C64H175F Fallo Fausto  € 150,00 

42 16051 Parisi Mariannina PRSMNN64S46H175Y Caggegi Salvatore  € 150,00 

43 13939 Peralta Nunziata PRLNZT74B50B202N Guidotto Miriam  € 150,00 

44 14999 Puglia Nunziata PGLNZT72B52H175U Camarda Fabio  € 150,00 

45 14999 Puglia Nunziata PGLNZT72B52H175U Camarda Tindara  € 150,00 

46 21160 Rombes Rita RMBRTI72D57D623E Giardina Mario  € 150,00 

47 12323 Ruffino Vincenzo RFFVCN72C18H175G Ruffino Adriana  € 150,00 

48 4308 Sangrigoli Mariannina SNGMNN68A64H175V  Ragunì  Mattia  € 150,00 

Pagina 2 di 3



CITTÁ DI RANDAZZO LIQUIDAZIONE BORSA DI STUDIO A.S. 2014-2015

ELENCO BENEFICIARI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO
Allegato B)

49 729 Scarpignato Gaetano SCRGTN70M07H175E  Scarpignato  Ruggero  € 150,00 

50 20803 Schilirò Patrizia SCHPRZ75M44B202N  Sanfilippo  Mattia  € 150,00 

51 22765 Schillaci Antonia SCHNTN67A41C297B Caggegi Gabriele  € 150,00 

52 10747 Sgroi Antonia SGRNTN73B51H175O  Giglio  Samuele  € 150,00 

53 23340 Sorbello Nunziata Laura SRBNZT78B43A841N Franco Roberta  € 150,00 

54 23753 Spampinato Catja SPMCTJ80L61Z133E Giusa Naomi Esperanza  € 150,00 

55 15060 Spartà Antonella SPRNNL74P68H175Z  Genovese  Alessandro  € 150,00 

56 11949 Spina Cinzia SPNCNZ79D52C351V Sangrigoli Noemi  € 150,00 

57 17798 Tabuso Rosaria TBSRSR70S59E017V Scrivano Michael Salvatore  € 150,00 

58 17798 Tabuso Rosaria TBSRSR70S59E017V Scrivano Giuseppina Monia  € 150,00 

59 11021 Virgilio Maria Catena VRGMCT65D45H175T Ricca Davide  € 150,00 

TOTALE  € 8.850,00 

Pagina 3 di 3


